
 

 

Dodatek č. 1 

k Prováděcí smlouvě (dále jen „Smlouva“) 
č. smlouvy objednatele: S-2501/00066001/2021, č. smlouvy zhotovitele: 21-285 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO:  00066001 
DIČ:   CZ00066001 
zastoupená:  Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 
č. smlouvy:  S-2501/00066001/2021 
č. rámcové smlouvy: S-254/00066001/2019 

 dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
 a 
 
  PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem:  K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
IČO:  45272387 
DIČ:  CZ45272387 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 
zastoupená: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

  dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“, nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana“) 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu čl. 23. odst 23.1 Rámcové smlouvy následující Dodatek 

č. 1 k Prováděcí smlouvě s názvem: 
 

„Technická pomoc objednateli při přípravě a realizaci staveb“ 
 
 

Článek 1. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 19.2.2019 Rámcovou smlouvu na projektové práce pozemních 

komunikací, včetně výkonu inženýrské činnosti financovaných ze SFDI ev.č. S-
254/00066001/2019. K výše uvedené Rámcové smlouvě byla dne 21.10.2021 uzavřena 

Prováděcí smlouva č. S-2501/00066001/2021, jejímž předmětem je poskytování služeb 

Objednateli spočívajících ve výkonu technické pomoci objednateli při přípravě a realizaci 

staveb. 
1.2. V závěru roku 2021 došlo ze strany Objednatele k navýšení počtu posuzovaných ZBV oproti 

původnímu předpokladu.  
 



 

2 
 

Článek 2. 
Předmět dodatku 

 
2.1. V návaznosti na úpravu rozsahu poskytovaných služeb se smluvní strany dohodly na navýšení 

ceny za poskytování služeb, a to následovně: 
 

Cena dle Smlouvy:         881 900,- Kč 

Navýšení Ceny služeb v souvislosti s navýšením rozsahu poskytovaných služeb dle 

Dodatku č. 1 činí bez DPH: 264 350,- Kč 

Nová cena za poskytování služeb bez DPH:    1 146 250,- Kč                             

DPH 21%:               240 712,50,- Kč 

 Cena včetně DPH:  1 386 962,50,- Kč 
 
Hodnota změn v poměru k původní hodnotě veřejné zakázky je 29,98%. 
 

Článek 3. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v 

původním znění. 
3.2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její elektronický 

originál. 
3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
3.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 

pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. 
3.5. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy: 
 

  Příloha č. 1 – Úpravy rozsahu a ceny služeb 
  
     

 
V Říčanech dne  V Praze dne  

 
 
 
 

______________________________ 
Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

Na základě plné moci 
 
 
 
______________________________ 
Ing. Marek Svoboda 
předseda představenstva 
PRAGOPROJEKT, a.s. 
 

  
 



SOUPIS SLUŽEB

AKCE

žlutě - vyplní účastník

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 

v Kč bez DPH

Technická pomoc 

objednateli (ZBV)

SN (100 - 400 mil. 

Kč)

(v Kč bez DPH/hod)*)

Technická pomoc 

objednateli (ZBV)

SN (400 - 800 mil. 

Kč)

(v Kč bez DPH/hod)*)

Technická pomoc 

objednateli (ZBV)

SN (800 - 1200 mil. 

Kč)

(v Kč bez DPH/hod)*)

Cena 

celkem v Kč 

bez 

DPH****)

Je uvedena u jednotlivých činností 850,000 800,000 850,000

Předpokládaný celkový počet hod technické 

pomoci
685                         263                         105                         

Předpokládaný celkový počet hod technické 

pomoci - Dodatek č.1
311                         -                           -                           

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 

zakázky 

650 000 250 000 100 000 1 000 000

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 582 250 210 400 89 250 881 900

Dodatek č.1 v Kč bez DPH 264 350 0 0 264 350

Celkem v Kč bez DPH 846 600 210 400 89 250 1 146 250

Podrobná specifikace ceny - Dodatek č.1

"Technická pomoc objednateli při přípravě a realizaci staveb 

2021"



Tabulka č. 2

Počet hod.
Počet hod. 

Dodatek č.1
Cena/hod*) Cena celkem

Přípravná fáze
Základní analýza projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a dalších 

podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV .
130 60 850 110 500

Shromáždění, kontrola a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, specifikace dalších 

materiálů, které bude třeba ještě doložit. Činnost spojená se sběrem a  shromážděním podkladových 

materiálů za součinnosti objednatele.

145 65 850 123 250

Analytická fáze
Postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé ZBV, které budou 

obsahovat technicko-legislativní argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn.
50 21 850 42 500

Úvodní kontrola rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle Zák. č. 134/2016 Sb. ze dne 19. dubna 

2016  o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) a dle výkladové praxe MMR, SFDI. 150 70 850 127 500

Finální fáze

celkem hodin
celkem hodin Dodatek č.1
Kč/hod
cena v Kč bez DPH
cena Dodatek v Kč bez DPH
cena celkem v Kč bez DPH

Počet hod.
Počet hod. 

Dodatek č.1
Cena/hod*) Cena celkem

Přípravná fáze
Základní analýza projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a dalších 

podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV .
50 0 800 40 000

Shromáždění, kontrola a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, specifikace dalších 

materiálů, které bude třeba ještě doložit. Činnost spojená se sběrem a  shromážděním podkladových 

materiálů za součinnosti objednatele.

51 0 800 40 800

Analytická fáze
Postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé ZBV, které budou 

obsahovat technicko-legislativní argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn.
27 0 800 21 600

Úvodní kontrola rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle Zák. č. 134/2016 Sb. ze dne 19. dubna 

2016  o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) a dle výkladové praxe MMR, SFDI. 65 0 800 52 000

Finální fáze

celkem hodin
celkem hodin Dodatek č.1
Kč/hod
cena v Kč bez DPH
cena Dodatek v Kč bez DPH
cena celkem v Kč bez DPH

Počet hod.
Počet hod. 

Dodatek č.1
Cena/hod*) Cena celkem

Přípravná fáze
Základní analýza projektu, studium projektové dokumentace, smluvní dokumentace a dalších 

podkladů zaměřených zejména na základní příčiny vzniku ZBV .
25 0 850 21 250

Shromáždění, kontrola a vyhodnocování doplněných podkladových materiálů, specifikace dalších 

materiálů, které bude třeba ještě doložit. Činnost spojená se sběrem a  shromážděním podkladových 

materiálů za součinnosti objednatele.

20 0 850 17 000

Analytická fáze
Postupné zpracování základních textových a tabulkových částí pro jednotlivé ZBV, které budou 

obsahovat technicko-legislativní argumentaci pro zařazení jednotlivých Změn.
17 0 850 14 450

Úvodní kontrola rozčlenění Změn do jednotlivých skupin dle Zák. č. 134/2016 Sb. ze dne 19. dubna 

2016  o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ) a dle výkladové praxe MMR, SFDI. 18 0 850 15 300

Finální fáze

celkem hodin
celkem hodin Dodatek č.1
Kč/hod
cena v Kč bez DPH
cena Dodatek v Kč bez DPH
cena celkem v Kč bez DPH

Počet hod.
Počet hod. 

Dodatek č.1
Cena/hod*) Cena Cena Dodatek č.1 Cena celkem

TP při projednání ZBV staveb s před. SN v rozmezí (100 - 400 mil. Kč) celkem 685 311 850 582 250 264 350 846 600
TP při projednání ZBV staveb s před. SN v rozmezí (400 - 800 mil. Kč) celkem 263 0 800 210 400 0 210 400
TP při projednání ZBV staveb s před. SN v rozmezí (800 - 1200 mil. Kč) celkem 105 0 850 89 250 0 89 250

Cena  TP celkem bez DPH

Součástí prací nejsou znalecké posudky, jejichž nutnost vyplyne z průběhu zpracování analýz jednotlivých staveb.

"Technická pomoc objednateli při projednání změn během výstavby z pohledu požadavků a výkladové praxe Zákona o 

zadávání veřejných zakázek a závazných předpisů a pokynů objednatele"

Příprava technických částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků základních SoD mezi KSÚS a 

jednotlivými dodavateli.
210 850 178 50095

Poznámka: 

Rozmezí předpokládaných stavebních nákladů v mil. Kč bez DPH

( 100,0 - 400,0 )

685

850
582 250

( 800,0 - 1200,0 )

Rozmezí předpokládaných stavebních nákladů v mil. Kč bez DPH
( 400,0 - 800,0 )

Příprava technických částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků základních SoD mezi KSÚS a 

jednotlivými dodavateli.
70 800 56 000

263

800

89 250

Příprava technických částí smluvní dokumentace týkajících se dodatků základních SoD mezi KSÚS a 

jednotlivými dodavateli.
25 850 21 250

105

850
89 250

0

311

264 350
846 600

0

210 400

0

210 400
0

0

0

Rozmezí předpokládaných stavebních nákladů v mil. Kč bez DPH


